% [5”40%?@ // Ministerlo de Economia

SECTOR PUBLICO NO FINANCIERO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA - CONSOLIDADO
AL 30 DE JUNIO DE 2024
Expresado en Délares

DENOMINACION

ACTIVO

CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO
ANTICIPOS DE FONDOS

CUENTAS POR COBRAR SIN CONTRAPRESTACION
CUENTAS POR COBRAR CON CONTRAPRESTACION
INVERSIONES CORRIENTES

INVENTARIOS

PAGOS ANTICIPADOS

NO CORRIENTE

DEUDORES FINANCIEROS - ANTICIPOS DE FONDOS PERIODOS
ANTERIORES

DEUDORES FINANCIEROS - CUENTAS POR COBRAR SIN
CONTRAPRESTACION PERIODOS ANTERIORES

DEUDORES FINANCIEROS - CUENTAS POR COBRAR CON
CONTRAPRESTACION PERIODOS ANTERIORES

INVERSIONES NO CORRIENTES
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO

BIENES DE INFRAESTRUCTURA

BIENES DE PATRIMONIO HISTORICO ARTISTICO Y/O CULTURAL
PROPIEDADES DE INVERSION

BIENES BIOLOGICOS

ACTIVOS INTANGIBLES

CONCESIONES

ACTIVOS EN COSTOS DE PREPARACION

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

PROGRAMAS EN DESARROLLO

OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS

PASIVO

CORRIENTE

DEPOSITOS Y FONDOS DE TERCEROS

CUENTAS POR PAGAR SIN CONTRAPRESTACION
CUENTAS POR PAGAR CON CONTRAPRESTACION

115.671.943.564,46
18.226.833.418,09
3.226.051.353,77
8.115.681.926,15
679.931.793,74
482.561.416,39
978.757.072,76
2.226.988.375,86
2.516.861.479,42

97.445.110.146,37

6.449.469.796,10

1.901.004.520,74

6.672.620.948,98
8.010.126.317,09
20.914.226.346,98
17.851.593.903,89
113.048.923,92
1.465.901,45
452.183,04
33.966.203,11
59.991.730,45
370.075.791,35
33.243.213.982,72
1.777.628.493,99
46.225.102,56
99.711.221.343,63

8.440.067.806,38
6.731.268.326,05
928.984.137,02
779.587.033,31



% [’Z’”lﬂiﬁfm /I ;“F"iins;:gsde Economia

SECTOR PUBLICO NO FINANCIERO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA - CONSOLIDADO
AL 30 DE JUNIO DE 2024
Expresado en Délares

DENOMINACION
PRESTAMOS A CORTO PLAZO 228.310,00
NO CORRIENTE 91.271.153.537,25
DEPOSITOS Y FONDOS DE TERCEROS PERIODOS ANTERIORES 7.825.456.502,39
CUENTAS POR PAGAR SIN CONTRAPRESTACION PERIODOS ANTERIORES 4.298.476.925,20

CUENTAS POR PAGAR CON CONTRAPRESTACION PERIODOS 854.071.612,73

ANTERIORES

TITULOS Y VALORES PERMANENTES 29.484.404.430,54
EMPRESTITOS 38.788.168.280,45
CREDITOS DIFERIDOS 9.072.024.937,65
OTROS PASIVOS EXTERNOS 948.550.848,29
PATRIMONIO 15.960.722.220,83
PATRIMONIO ACUMULADO 15.960.722.220,83
PATRIMONIO PUBLICO 13.162.648.149,02
RESERVAS 11.898.088,05
RESULTADOS ACUMULADOS 328.896.990,84
RESULTADO DEL EJERCICIO 2.510.097.403,85
DISMINUCION PATRIMONIAL -52.818.410,93
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 115.671.943.564,46

FUENTE: Mddulo de Agregacion y Consolidacion 2024

ELABORADO: Direccion Nacional de Analisis y Consolidacion de Estados Financieros - Subsecretaria de Contabilidad
Gubernamental



