

SECTOR PÚBLICO NO FINANCIERO ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA - CONSOLIDADO AL 30 DE JUNIO DE 2024 Expresado en Dólares

DENOMINACIÓN	TOTAL
ACTIVO	115.671.943.564,46
CORRIENTE	18.226.833.418,09
EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO	3.226.051.353,77
ANTICIPOS DE FONDOS	8.115.681.926,15
CUENTAS POR COBRAR SIN CONTRAPRESTACIÓN	679.931.793,74
CUENTAS POR COBRAR CON CONTRAPRESTACIÓN	482.561.416,39
INVERSIONES CORRIENTES	978.757.072,76
INVENTARIOS	2.226.988.375,86
PAGOS ANTICIPADOS	2.516.861.479,42
NO CORRIENTE	97.445.110.146,37
DEUDORES FINANCIEROS - ANTICIPOS DE FONDOS PERÍODOS ANTERIORES	6.449.469.796,10
DEUDORES FINANCIEROS - CUENTAS POR COBRAR SIN CONTRAPRESTACIÓN PERÍODOS ANTERIORES	1.901.004.520,74
DEUDORES FINANCIEROS - CUENTAS POR COBRAR CON CONTRAPRESTACIÓN PERÍODOS ANTERIORES	6.672.620.948,98
INVERSIONES NO CORRIENTES	8.010.126.317,09
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO	20.914.226.346,98
BIENES DE INFRAESTRUCTURA	17.851.593.903,89
BIENES DE PATRIMONIO HISTÓRICO ARTÍSTICO Y/O CULTURAL	113.048.923,92
PROPIEDADES DE INVERSIÓN	1.465.901,45
BIENES BIOLÓGICOS	452.183,04
ACTIVOS INTANGIBLES	33.966.203,11
CONCESIONES	59.991.730,45
ACTIVOS EN COSTOS DE PREPARACIÓN	370.075.791,35
CONSTRUCCIONES EN PROCESO	33.243.213.982,72
PROGRAMAS EN DESARROLLO	1.777.628.493,99
OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS	46.225.102,56
PASIVO	99.711.221.343,63
CORRIENTE	8.440.067.806,38
DEPÓSITOS Y FONDOS DE TERCEROS	6.731.268.326,05
CUENTAS POR PAGAR SIN CONTRAPRESTACIÓN	928.984.137,02
CUENTAS POR PAGAR CON CONTRAPRESTACIÓN	779.587.033,31



SECTOR PÚBLICO NO FINANCIERO ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA - CONSOLIDADO AL 30 DE JUNIO DE 2024 Expresado en Dólares

DENOMINACIÓN	TOTAL
PRÉSTAMOS A CORTO PLAZO	228.310,00
NO CORRIENTE	91.271.153.537,25
DEPÓSITOS Y FONDOS DE TERCEROS PERÍODOS ANTERIORES	7.825.456.502,39
CUENTAS POR PAGAR SIN CONTRAPRESTACIÓN PERÍODOS ANTERIORES	4.298.476.925,20
CUENTAS POR PAGAR CON CONTRAPRESTACIÓN PERÍODOS ANTERIORES	854.071.612,73
TÍTULOS Y VALORES PERMANENTES	29.484.404.430,54
EMPRÉSTITOS	38.788.168.280,45
CRÉDITOS DIFERIDOS	9.072.024.937,65
OTROS PASIVOS EXTERNOS	948.550.848,29
PATRIMONIO	15.960.722.220,83
PATRIMONIO ACUMULADO	15.960.722.220,83
PATRIMONIO PÚBLICO	13.162.648.149,02
RESERVAS	11.898.088,05
RESULTADOS ACUMULADOS	328.896.990,84
RESULTADO DEL EJERCICIO	2.510.097.403,85
DISMINUCIÓN PATRIMONIAL	-52.818.410,93
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	115.671.943.564,46

FUENTE: Módulo de Agregación y Consolidación 2024

ELABORADO: Dirección Nacional de Análisis y Consolidación de Estados Financieros - Subsecretaría de Contabilidad Gubernamental